
Designazione Componenti Gruppo di Lavoro 

SFR - Ente Nominativo email 

CREA – DC Luca Riccioni 

Massimo Pilotti 

luca.riccioni@crea.gov.it 

massimo.pilotti@crea.gov.it 

SFR Calabria Lidia Viterale 

Pasquale Figliuzzi 

Leonardo Schena (Università 

Mediterranea di Reggio Calabria ) 

lidia.viterale@arsac.calabria.it 

p.figliuzzi@regione.calabria.it 

lschena@unirc.it 

SFR Piemonte Laura Bardi (CREA-IT di Torino) 

Luca Nari (Agrion, Manta) 

Davide Spadaro (DISAFA, 

Università Torino)  

Chiara Morone  

laura.bardi@crea.gov.it 

luca.nari@agrion.it 

davide.spadaro@unito.it 

 

chiara.morone@regione.piemonte.it 

SFR Veneto Giovanni Zanini 

Michele Giannini (Az. Regionale 

Veneto Agricoltura) 

Gianni Tacconi  (Crea Ricerca 

genomica - Fiorenzuola d'Arda) 

Lorenzo Tosi (Agrea) 

giovanni.zanini@regione.veneto.it 

michele.giannini@venetoagricoltura.org 

 

gianni.tacconi@crea.gov.it 

 

lorenzo.tosi@agrea.it 
SFR Basilicata Altieri Antonietta  antonietta.altieri@regione.basilicata.it 

 

SFR Friuli 

Venezia Giulia 

Simone Saro – SFR  FVG 

Paolo Ermacora – Università Udine 

Dipartimento di Scienze Agrarie e 

Ambientali 

Guido Cipriani – Università Udine 

Dipartimento di Scienze Agrarie e 

Ambientali 

simone.saro@ersa.fvg.it 

paolo.ermacora@uniud.it 

 

 

guido.cipriani@uniud.it 

 

SFR Emilia 

Romagna 

Loredana Antoniacci  SFR Emilia-

Romagna 

Sauro Graziani – AGRINTESA 

Alberto Grassi – APOFRUIT 

Loredana.Antoniacci@regione.emilia-

romagna.it 

graziani.sauro@agrintesa.com 

alberto.grassi@apofruit.it 

 

SFR Lazio Scortichini Marco, CREA – OFA 

Roma; 

Giorgio Mariano Balestra, UNITUS 

Viterbo Dipartimento DAFNE; 

Luciano Nuccitelli, SFR Lazio. 

marco.scortichini@crea.gov.it 

 

balestra@unitus.it 

 

lnuccitelli@regione.lazio.it 

 

Zespri Fresh 

Produce Italy 

S.r.l 

Flavia Succi flavia.succi@zespri.com 
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